GILCIM R DE OLIVEIRA
Vereador

SELO COMEMORATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO  N°   SO   /2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente indicação seja encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo, solicitando a seguinte providência:

"INSTALAÇÃO DE UM CERCADO DE TELA E DOAÇÃO DE DUAS BOLAS PARA
CAMPINHO DE FUTEBOL DO BAIRRO PARAÍSO"

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem como objetivo incentivar o esporte e promover a segurança das crianças do
bairro que ali residem, uma vez que esta cerca de "tela", irá dar mais segurança para eles e
ajudará no intuito de cercar a bola dentro do local, evitando qualquer acidente devido o grande
fluxo de carros e motos.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição, e
com a indispensável atenção e sensibilização de Vossa Excelência, Senhor Prefeito, para
atendimento à reivindicação.

São Gabriel da Palha, ES, 25 de julho de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000726/2023
26/07/2023 15:24:38
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1